
Seite 1 von 3 Praxismerkblatt 830 de Stand: 28.10.2021 
 

 
 

Floortec Colorgrains 
830 

barevný křišťálový křemenný plnič, světlostálý, odolný 
vůči povětrnostním vlivům, k rozsypání do Floortec 
Topcon T 829 

 

 

 

 
 

 

 

 
  Rozsah použití  

Strukturální a dekorativní plnič pro vytváření bezespárých, zrnitých 
podlahových nátěrů v kombinaci s Floortec Topcon T 829. Lze použít v 
systémové nástavbě na venkovních plochách, po kterých se chodí, 
např. balkony, lodžie a arkády. 

 
  Vlastnosti  

- světlostálý 

- barevně stálý 

- odolný proti oděru 

- odolný vůči povětrnostním vlivům 

- testováno jako protiskluzová systémová konstrukce ve spojení s 
Floortec Topcon T 829 protiskluzová třída R 12 dle zkušebního 
certifikátu nebo koeficient kluzného tření podle DIN 51131 μNM ≥ 0,7 
(neomezená provozní způsobilost) podle zkušebního protokolu 

 
  Popis produktu   

Odstín 6 odstínů, jak je uvedeno v katalogu produktů. 

Stupeň 
lesku 

matný 

Objemová 
hmotnost 

Ca. 1,4 g/cm³ 

Báze materiálu Směs křemenného písku a čedičové drti 

Hrubost 
zrna 

0,3–0,8 mm 

Reakce na oheň B1 – Bfl s1 podle DIN EN 13501-1 (těžce hořlavý) ve struktuře systému 
v nátěrovém systému balkonů Floortec podle klasifikačního protokolu. 
Dodržujte další informace, také o strukturách systému, v datových 
listech Floortec Topcon T 829. 

         Balení 25 kg pytel 

                                  Kompatibilita Nemíchejte s jinými materiály. 

 
 

Technologický list 



Seite 2 von 3 Praxismerkblatt 830 
 

  Zpracování   

  

Nanášení Floortec Colorgrains 830 používejte pouze v kombinaci s Floortec 
Topcon T 829. Vzhledem k tomu, že na plochách, zejména těch s 
hydroizolační vrstvou, nelze chodit v botách s hroty, doporučujeme 
postupovat v dílčích plochách. K tomu se nanese lepicí vrstva Floortec 
Topcon T 829 cca 1,0-1,5 m a barevný křišťálový křemen se ručně 
nasype do mokré vrstvy lepidla v přebytku tak, aby byla plocha podlahy 
zcela pokryta. Nerozsypávejte proužek na další dílčí plochu, aby se při 
nanášení a hlazení nedostal do vrstvy lepidla křišťálový křemen. Ihned 
poté pracujte na sousedních dílčích plochách, dokud nebude celá 
plocha zcela pokryta Floortec Colorgrains 830. Dbejte na rovnoměrnou 
a dostatečnou vrstvu lepidla. Po zaschnutí důkladně odstraňte 
přebytečné, nenavázané Colorgrains. Nejprve povrchy omeťte a poté 
vysajte zbývající jemný dekorativní křemen. Po zaschnutí utěsněte 
nanesený Floortec Colorgrains 830 pomocí nátěru Floortec Topcon T 
829 štětcem a válečkem. 

  Spotřeba Přibližně 3,0-4,0 kg/m². Zjistěte přesné množství spotřeby pomocí 
zkušební aplikace na objektu. 

          Teplota zpracování 
Nepoužívejte pod +8 °C a do max. +30 °C teploty vzduchu, podkladu a 
materiálu. Dodržujte informace v datovém listu Floortec Topcon T 829. 

 
  Schnutí (+20 °C, 65 % r. F.)  

Lze přepracovat po zaschnutí lepicí vrstvy Floortec Topcon T 829 a 
odstranění přebytečného nenavázaného Floortec Colorgrains 830. 

 
  Skladování  

V chladu a suchu. Otevřené nádoby těsně uzavřete. 

 
  Deklarace   

Produkt-Code Nejmenováno. 
Platí informace v aktuálním bezpečnostním listu. 

 
  Poznámka   

                       Souvislé plochy Navazující plochy opatřete pouze materiálem stejné šarže. 

Chůze po čerstvě obroušených 
plochách 

Při chůzi po neutěsněném povrchu posypaném Floortec 
Colorgrains 830 se vyvarujte znečištění a mechanického 
namáhání. 

                 Použití a namáhání Těsnící vrstvy a nátěry na podlahových plochách podléhají opotřebení v 
důsledku používání. Individuální životnost v podstatě závisí na tloušťce 
vrstvy a intenzitě namáhání. 

     Více informací Dodržujte informace v technických listech pro produkty, které mají být 
použity. 

 

 

 

 

 

 

 
 



Seite 3 von 3 Praxismerkblatt 830 
 

  Technické poradenství  

Technické poradenství výrobce Brillux: 

Tel. +49 251 7188-239 
Fax +49 251 7188-106 
tb@brillux.de 
nebo váš osobní technický poradce. 

 
  Poznámky  

Tento praktický informační list je založen na intenzivní vývojové práci a 
mnohaletých praktických zkušenostech. Obsah nenaznačuje smluvní 
právní vztah. Zpracovatel/kupující není zbaven odpovědnosti za testování 
našich produktů na jejich vhodnost pro zamýšlenou aplikaci. Kromě toho 
platí naše všeobecné obchodní podmínky.. 

 

Vydáním nového znění  tohoto technologického listu  pozbývají předchozí 
informace platnosti. Aktuální verze je k dispozici na internetu. 

 

Výrobce:  
Brillux 
Weseler Straße 401 
48163 Münster 
Tel. +49 251 7188-0 
Fax +49 251 7188-105 
info@brillux.de 
www.brillux.de 

 
 

Technické poradenství a distribuce: 

mailto:tb@brillux.de
mailto:info@brillux.de
http://www.brillux.de/
práce 1
DLOUHÝ V.


